
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

и ' / З  » C+iJc CL&1 20 Л -3  г

Номер государсгпенной регистрации 

№  17- С -/33 / ЛЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года № 133 
г. Черкесск

Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую
потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго» на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на 

основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской 

Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево- 

Черкесской Республики от 20.11.2023 № 228, Главное управление 

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую 

потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго», согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года с календарной 

разбивкой.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года постановления 

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 

ценам:

- от 18 декабря 2018 г. № 181 «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго» 

на 2019-2023 годы»;



- от 23 января 2019 г. № 1 «О внесении изменения в постановление 

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 

ценам от 18 декабря 2018 г. № 181 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго» на 2019- 

2023 годы»;

- от 17.12.2019 г. № 123 «О внесении изменения в постановление 

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 

ценам 18 декабря 2018 года № 181 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП "Теплоэнерго" на 2019- 

2023 годы»;

- от 17 декабря 2020 г. № 101 «О внесении изменения в

постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 

тарифам и ценам 18 декабря 2018 года № 181 «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП

"Теплоэнерго" на 2019-2023 годы»;

- от 17 декабря 2021 г. № 124 «О внесении изменения в

постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 

тарифам и ценам 18 декабря 2018 года № 181 «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП

"Теплоэнерго" на 2019-2023 годы»;

- от 28 ноября 2022 г. № 112 «О внесении изменения в постановление 

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 

ценам 18 декабря 2018 года № 181 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП "Теплоэнерго" на 2019- 

2023 годы».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 

после дня его официального опубликования.

Начальник



Приложение к проекту постановления 
Главного управления 
Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 
от 19 декабря 2023 года№  133

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП
«Теплоэнерго» на 2024 - 2028 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации Вид тарифа Год

Вода

I. КЧ РГУП 
"Теплоэнерго"

с 1 января по 
30 июня

с 1 июля по 31 
декабря

1
Преградненское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2024 4346,03 4841,48
2025 4841,48 5044,82
2026 5044,82 5246,61
2027 5246,61 5456,47
2028 5456,47 5674,73

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1161,00 1195,84
2025 1195,84 1246,07
2026 1246,07 1295,91
2027 1295,91 1347,75
2028 1347,75 1401,66

2
Адыге-Хабльское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 2993,00 3334,20
2025 3334,20 3474,24
2026 3474,24 3561,73
2027 3561,73 3704,20
2028 3704,20 3852,37

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1057,37 1089,08
2025 1089,08 1134,82
2026 1134,82 1180,21
2027 1180,21 1227,42
2028 1227,42 1276,52

3
Хабезское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 3241,79 3611,35
2025 3611,35 3763,03
2026 3763,03 3913,55
2027 3913,55 4070,09
2028 4070,09 4232,89



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 981,98 1011,44
2025 1011,44 1053,92
2026 1053,92 1096,08
2027 1096,08 1139,92
2028 1139,92 1185,52

4
Кавказское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 2667,06 2971,10
2025 2971,10 3095,89
2026 3095,89 3219,73
2027 3219,73 3348,52
2028 3348,52 3482,46

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1223,58 1260,29
2025 1260,29 1313,22
2026 1313,22 1365,75
2027 1365,75 1420,38
2028 1420,38 1477,20

5
г. Теберда 
Карачаевского 
городского округа

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2024 6207,73 6207,73
2025 6207,73 6468,45
2026 6468,45 6727,19
2027 6727,19 6996,28
2028 6996,28 7276,13

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб./Гкал

2024 1065,83 1097,81
2025 1097,81 1143,92
2026 1143,92 1189,68
2027 1189,68 1237,27
2028 1237,27 1286,76

6
п. Домбай 
Карачаевского 
городского округа

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 7527,16 8385,26
2025 8385,26 8737,44
2026 8737,44 9086,94
2027 9086,94 9450,42
2028 9450,42 9828,44

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб./Гкал

2024 916,08 943,56
2025 943,56 983,19
2026 983,19 1022,52
2027 1022,52 1063,42



2028 1063,42 1105,96

7
Учкекенское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2024 3091,19 3443,59
2025 3443,59 3588,22
2026 3588,22 3731,75
2027 3731,75 3881,02
2028 3881,02 4036,26

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1324,84 1364,58
2025 1364,58 1421,89
2026 1421,89 1478,77
2027 1478,77 1537,92
2028 1537,92 1599,44

8
Медногорское
городское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 3440,33 3832,53
2025 3832,53 3993,50
2026 3993,50 4153,24
2027 4153,24 4319,37
2028 4319,37 4492,14

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1212,79 1249,18
2025 1249,18 1301,65
2026 1301,65 1353,72
2027 1353,72 1407,87
2028 1407,87 1464,18

9
Урупское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 6444,61 7179,29
2025 7179,29 7480,82
2026 7480,82 7780,05
2027 7780,05 8091,25
2028 8091,25 8414,90

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 694,21 715,04

2025 715,04 745,07
2026 745,07 774,87
2027 774,87 805,86
2028 805,86 838,09

10
Правокубанское
городское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 2874,21 3201,87
2025 3201,87 3336,35
2026 3336,35 3469,80
2027 3469,80 3608,59
2028 3608,59 3752,93



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1038,90 1070,06
2025 1070,06 1115,00
2026 1115,00 1159,60
2027 1159,60 1205,98
2028 1205,98 1254,22

11
Ударненское
городское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 2846,24 3170,71
2025 3170,71 3303,88
2026 3303,88 3436,04
2027 3436,04 3573,48
2028 3573,48 3716,42

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 995,80 1025,66
2025 1025,66 1068,74
2026 1068,74 1111,49
2027 1111,49 1155,95
2028 1155,95 1202,19

12
Октябрьское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

2024 3962,09 4413,77
2025 4413,77 4599,15
2026 4599,15 4783,12
2027 4783,12 4974,44
2028 4974,44 5173,42

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 756,33 779,03
2025 779,03 811,75
2026 811,75 844,22
2027 844,22 877,99
2028 877,99 913,11

13
Эркен-Шахарское
сельское
поселение

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2024 2737,06 3049,08
2025 3049,08 3177,14
2026 3177,14 3304,23
2027 3304,23 3436,40
2028 3436,40 3573,86

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный 
руб./Г кал

2024 1180,48 1215,89
2025 1215,89 1266,96
2026 1266,96 1317,64
2027 1317,64 1370,35
2028 1370,35 1425,16

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный 2024 2655,79 2958,55



Усть- руб./Г кал 2025 2958,55 3082,81
Джегутинское 2026 3082,81 3206,12

14 городское 2027 3206,12 3334,36
поселение (п. 2028 3334,36 3467,73
Московский) Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2024 1757,34 1810,06

одноставочный 
руб./Г кал

2025 1810,06 1886,08
2026 1886,08 1961,52
2027 1961,52 2039,98
2028 2039,98 2121,58

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).


